
18 . 6. 86 Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen Nr. L 162/33

BESLUIT VAN DE RAAD

van 9 juni 1986
inzake de toetreding van de Gemeenschap tot het Internationaal Verdrag voor de
instandhouding van Atlantische tonijnen, gewijzigd bij het Protocol gehecht aan
de op 10 juli 1984 te Parijs ondertekende Slotakte van de conferentie van gevol

machtigden van de Staten die partij zijn bij het Verdrag

(86/238/EEG)

Overwegende dat het noodzakelijk is voor de Gemeen
schap tot dat Verdrag toe te treden om partij bij dit
Verdrag te kunnen zijn zodra het Protocol in werking
treedt,

BESLUIT :

Artikel 1

De toetreding van de Europese Economische Gemeen
schap tot het Verdrag voor de instandhouding van Atlan
tische tonijnen, gewijzigd bij het Protocol dat is gehecht
aan de op 10 juli 1984 te Parijs ondertekende Slotakte van
de conferentie van gevolmachtigden van de Staten die
partij zijn bij dit Verdrag, wordt goedgekeurd.
De tekst van het Verdrag, van de Slotakte en van het
daaraan gehechte Protocol is aan dit besluit gehecht.

Artikel 2

De Voorzitter van de Raad legt de Akte van Toetreding
neder bij de Directeur-generaal van de Voedsel- en Land
bouworganisatie van de Verenigde Naties overeenkomstig
artikel XIV, lid 2 en lid 4, van het Verdrag (3).

DE RAAD VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese
Economische Gemeenschap, inzonderheid op artikel 43,

Gezien het voorstel van de Commissie ('),

Gezien het advies van het Europese Parlement (2),

Overwegende dat voor het beheer en de instandhouding
van de sterk migrerende soorten in de Atlantische Oceaan
en aangrenzende zeeën een internationale regeling nood
zakelijk is ;

Overwegende dat daartoe een Internationaal Verdrag voor
de instandhouding van Atlantische tonijnen in het leven
is geroepen dat op 14 mei 1966 is ondertekend en op 21
maart 1969 in werking is getreden ;

Overwegende dat de Staten die partij zijn bij het Interna
tionaal Verdrag voor de instandhouding van Atlantische
tonijnen op 10 juli 1984 bij de afsluiting van een confe
rentie van gevolmachtigden een Slotakte hebben onderte
kend waaraan een Protocol is gehecht waarbij het Verdrag
zodanig wordt gewijzigd dat de toetreding van de
Gemeenschap mogelijk wordt gemaakt ;

Overwegende dat dit Protocol goedgekeurd, bekrachtigd
of aanvaard moet worden door alle partijen bij het
Verdrag ;

Overwegende dat dit Protocol in werking treedt op de
dertigste dag na de nederlegging van de laatste akte van
goedkeuring, bekrachtiging of aanvaarding bij de Direc
teur-generaal van de Voedsel- en Landbouworganisatie
van de Verenigde Naties ;

Gedaan te Luxemburg, 9 juni 1986 .

Voor de Raad

De Voorzitter

G.M.V. van AARDENNE

(3) De datum van inwerkingtreding van het Verdrag voor wat de
Gemeenschap betreft, zal door het Secretariaat-generaal van de
Raad in het Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen
worden bekendgemaakt.

(■) PB nr. C 349 van 31 . 12. 1985, blz . 1 .
(2) PB nr . C 68 van 24. 3 . 1986, blz. 166 .


